

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Zespół Edukacyjny w Trzebiechowie
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Parkowa 4, 66-132 Trzebiechów, tel.683514160 mail: zetrzebiechow@gmail.com
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Anna Kowalczyk, Anna Czepizak
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Święto Pluszowego Misia</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Impreza integracyjna dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	Listopad 2014 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Trzebiechowie
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> • realizacja podstawy programowej w niestandardowy sposób, • integracja zespołów klasowych edukacji wczesnoszkolnej, • upowszechnianie dorobku kulturowego i dostarczanie bodźców emocjonalnych, doznań estetycznych, pobudzanie aktywności, kształtowanie poglądów i przekonań, postaw twórczych i odtwórczych, • popularyzacja postaci niedźwiedzia Wojtka – towarzysza broni 22 Korpusu Polskiego tak, by zgodnie z życzeniem weteranów stał on się najbardziej lubianym i znanym misiem w Polsce, • rozwijanie zainteresowań problematyką II wojny światowej, • kształtowanie postaw patriotycznych i szacunku do weteranów wojennych.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Obchody <i>Światowego Dnia Pluszowego Misia</i> co roku staramy się świętować w wyjątkowy sposób. Były <i>Pluszowe Misie</i> w wierszach i bajkach, w filmach i piosenkach. Była promocja zdrowego stylu życia <i>Misiu mądry – Misiu zdrowy</i>, <i>Misiu</i> podejmował także problematykę bezpieczeństwa na drodze <i>Misiu mądry – Misiu zdrowy – pozna każdy znak drogowy</i>. Była także tematyka regionalna <i>Misiu wie, gdzie mieszka, znana jest mu każda ścieżka</i>. Tym razem bohaterem naszego świętowania był Niedźwiedź Wojtek, kapral Armii Generała Andersa.</p> <p>Dlaczego Wojtek?</p> <p>...bo był to miś nie pluszowy, lecz wyjątkowy, dlatego też postanowiłyśmy przybliżyć jego sylwetkę naszym młodszym uczniom.</p> <p>Tak to było u nas... W ramach przygotowań uczniowie klas I – IV wzięli udział w słuchaniu głośnego czytania książki Łukasza Wierzbickiego pt. <i>Dziadek i niedźwiadek</i>, obejrzeni filmik <i>Wojtek</i></p>

	<p><i>i żołnierze 2 Korpusu</i>, a następnie prezentację komiksu powstałego w Zespole Szkół Tekstylno-Handlowych w Żaganiu oraz nauczyli się piosenki o Wojtku. W dniu 27 listopada 2014 roku spotkaliśmy się w auli szkolnej, aby podzielić się zdobytą wiedzą o Wojtku, na wspólnej zabawie i aby spotkać się z wyjątkowymi gośćmi: <i>Wojtkiem</i>, który robił to, co kochał najbardziej, a więc bawił się, uprawiał zapasy i popijał sok malinowy oraz gościem specjalnym sierż. Krzysztofem Mazurem – żołnierzem 5 Lubuskiego Pułku Artylerii. Zespoły klasowe, pięknie współpracując ze sobą wykazały się zapamiętanymi wiadomościami na temat Wojtka i jego obecności na froncie. Dzieci mogły pochwalić się spostrzegawczością oraz zdolnościami logicznego myślenia, a także zaprezentować zdolności wokalne. Dzięki bardzo barwnej i ciekawej opowieści o Armii Polskiej i jej działaniach na terenie kraju i świecie nasi uczniowie czuli się jak żołnierze. Można było przymierzyć wojskowe wyposażenie, a nawet spróbować żołnierskiej zupy i konserwy, zagryzając sucharem. Była to żywa lekcja historii wpleciona w rzeczywistość.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<ul style="list-style-type: none"> • zbudowanie jedności w grupie poprzez wspólne rozwiązywanie problemów, twórcze myślenie i komunikację, • przełamanie onieśmienia, rozwój empatii oraz zbudowanie płaszczyzny wzajemnego zaufania, • nawiązywanie więzi, które są podstawą wspólnego działania. • rozwijanie zdrowej rywalizacji, • wytworzenie poczucia wspólnoty oraz więzi emocjonalnej z szerszą społecznością aniżeli klasa szkolna, • możliwość wykazania się własnymi umiejętnościami i zaimponowania nimi kolegom, • zdobycie nowych doświadczeń i zapoznanie się z częstokroć nowymi wiadomościami oraz utrwalenie tych wcześniej zdobytych, • uświadomienie wartości własnych wysiłków, sprawdzenie się w toku efektywnej działalności.
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>Anna Kowalczyk</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Anna Kowalczyk Anna Czepiżak



